_______________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

1

ATA NÚMERO 78 (SETENTA E OITO) DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS DA SESSÃO LEGISLATIVA

DE 2014 (DOIS MIL E CATORZE) DA LEGISLATURA DE 2013 (DOIS MIL
E TREZE) A 2016 (DOIS MIL E DEZESSEIS). Às 09:00 horas do dia 14

(CATORZE) do mês de agosto  de 2014 (dois mil e quatorze), na Sala das Sessões da

Câmara Municipal de Morrinhos, na Rua José Ibiapina Rocha, s/n, nesta cidade  de

Morrinhos, Estado do Ceará, presentes os vereadores e vereadoras: 01 – TÉRLIA

MARIA OLIVEIRA LEORNE, 02 – JOSÉ MARCELO MARQUES; 03 –

JOSÉ OSMAR ROCHA, 04 - FRANCISCO RÉGIS CARVALHO e 05 –

MÁRCIO GLEI MARANHÃO, para a realização da sessão acima mencionada.

Deixou de comparecer os vereadores: A Senhora presidente, em obediência ao art.

127 do Regimento Interno, pediu ao Secretário que fizesse a chamada dos

Vereadores.  A sra. presidente após constatar que havia número legal e regimental,

declarou aberta a sessão.  Em seguida, pediu ao Secretário que fizesse a leitura do

Ofício Circular nº 003/2014 e Edital de Convocação da sessão Extraordinária.

Após isso, em razão de não existir número legal e regimental para deliberar, e

constatando   a ausência dos vereadores: Carlos Alberto de Vasconcelos,  Raimunda

Jeane dos Santos de Araújo, Antônio Rodrigues de Souza, José Amaro de Souza,

Augusto Cézar de Barros e José Augusto Bezerra, explicou que mandou convocar os

vereadores, mas não encontrou todos, para assinar o ofício convocatório. Disse que a

vereadora Jeane enviou mensagem via celular justificando a sua falta, por problemas

de saúde. Em seguida declarou encerrada a sessão convidando  para a próxima

sessão que se realizará dia 16 próximo e mandou que fosse lavrada esta Ata  que

após lida, discutida e aprovada vai assinada por mim, José Osmar  Rocha, que a

secretariei, pela Sra. Térlia Maria Oliveira Leorne, que a presidiu e rubricada pelos

vereadores nela presentes.

TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE

Presidente

JOSÉ OSMAR ROCHA

1.º Secretário

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com